habeatque, nisi resipuerit, archiclavum totius monarchise ecclesia-

rum, juncto sibi sancto Paulo, obstitorem, et ameni paradisi aditus

contradictorem, quos, si vellet, habere poterat pro se piissimos inter-

1
Apoc. xxn, ig.

2
Apoc. m, 5.

Job, xxi, 14.

4 Num. xvi, 3i.
s Machab. ]. II, cap. ix, v. g.
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cessores. Secundum mundialem vero legem, his quibus calumniam

intulerit centum auri libras, cogente judiciaria potestate, coactus ex-

solvat et congressio appetus illius frustrata nullum omnino effectum

obtineat. Sed hujus firmitas testamenti omni auctoritate suffulta

semper inviolata ac inconcussa permaneat, cum stipulatiorie subnixa.

Actum Bituricœ civitatis publice. Wilelmus ego hanc auctoritatem

fieri et firmare rogavi, ac manu propria roboravi. Signum Ingelberge,

uxoris ejus. Madalbertus, peccator, Biturigensis archiepiscopus. Ada-

lardus episcopus.Atto, peccator, episcopusl. S. Willelmi comitis, ne-

potis ejus. Sig. Armanni. Sig. Wigonis. S. Ugberti. S. Stephani.
S. Heracli. S. Gotbranni. S. Gauzfredi vicecomitis. S. Teutardi 2.

S. Isnardi. S. Ursonis Greci. S. Rataldi. S. Rainberti. S. Isingerii.

S. Rotberti. S. Otberti. S. Girberti. S. Bermundi. S. Gerardi. S. Am-

blardi. S. Aimardi. S. Achedei. S. Widonis. S. Grimberti. S. Umberti.

S. Arnaldi. S. Ainardi. S. Rotberti. S. Bodonis. S. Atsonis. S. Gir-

baldi. S. Ismidonis. S. Teotberti. S. item Teotberti. S. Bernardi.

S. Walonis. S. Geraldi. S. Truanni. Data tercio idus sebtembris, anno

undecimo regnante Karolo rege, indictione xm. Ego Oddo, loevita,

ad vicem cancellarii scripsi et subscripsi.

113.

CHARTA QUA BERNO, ABBAS CLUNIACENSIS, EX UNA PARTE, ET SIEVERTUS ET UXOR EJUS

ENGELTRUDIS, EX ALTERA, INTER SE RES COMMUTANT IN A6R0 GALONIACENSI ETC.

(A.
b. i3.)

In Dei nomine. Placuit atque convenit inter verierabilem domnum

Bernonem, monasterii Cluniacensis abbatem, et ab alia parte Siever-

tum et uxorem ejus Engeltrudem, ut res suas inter se commutarent;

Les souscriptions qui précèdent pa-
raissent autographes ou imitées des sous-

criptions originales.
2 Au-dessus de ce nom et au-dessous

de S Willelmi comilis, nepotis ejus, on

voit les mots dominicomitis, qui semblent

se rapporter à nepotis ejus. Les imprimés

les rapportent à Teutardus, dont ils font

un comte. Quant à la date, on lit en

marge de A.:A nnodni dccccx indict. xn i.
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quod et fecerunt. Inprimis dederunt Sievertus et uxor sua campos
tres in pago Matisconensi, in agro Galoniacensi, quorum unus voca-

tur in Naves; et terminat a mane increpito, a medio die et a sero

ad terram Sancti Petri, a cercio ad terram Bernardi; alius campus
vocatur Excola, et terminât a mane molaro finali, a medio die ad

terram Warenberti, a sero increpito a cercio ad terram Sancti Pe-

tri tercius campus vocatur Afrasnum; terminat a marie rivo currente,
et ad terram Sancti Petri,, a medio die ad terram Sancti Victoris, a

sero et a cercio via publica. Infra istas determinationes donamus

ipsos campos monasterio ^lluniensi et abbati Bernoni, pro una ancilla

nomine Ermensenda et filio ejus Berengario et omni cognatione sua.

Si quis vero, quod futurum non credimus,, nos ipsi vel aliquis de

heredibus nostris, aut ulius homo hanc commutationem calumniare

presumpserit nonvaleat vendicare quod repetit, sed fisco uncias auri

duas inferat, et haec commutatio firma et stabilis permaneat, cum

stipulatione subnixa. Actum Cluniaci publiée, anno xui regnante Ka-

rolo rege. S. Sieverti. S. Engeltrudis, uxoris ejus. S. Adoini. S. Rot-

berti. S. Ascherii. S. Arnulfi. S. Amberti. S. Gerbaldi. S. Ungrimaldi.

114.

CHARTA QUA BRADINCUS CAPELLAM SANCTI VICTORIS DE ALJOC CUM PERTINENTIIS-

SUIS ARTALDO, CONSANGUINEO SUO, DAT.

;(A. O.-51.)

Domino ac consanguineo meo nomine Artaldo, ego, in Dei nomine,

Bradincus, pro amore et bona voluntate quam circa te habeo, dono

tibi quasdam res meas que sunt sitç in pago Augustidunense; hoc est

capellam quç est in honore Sancti Victoris consecrata, et in Aljoc
vocatur. Hanc ergo tibi trado atque transfundo cum omnibus qu§ ad

ipsam pertinent, terris scilicet, curtilis, vineis, pratis, silvis, aquis,

Cet acte se trouve à la suite d'un autre

de 929, par lequel Arlaud transporte cette

église l'abbaye de Cluny. Voir ce dernier

plus loin, d'après l'original. La donation

ci-dessus a pour titre dans le cartulaire A

Item Bradincus in monte Algoico*
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cum oblationibus fidelium qu§ ibi veniunt, et insuper quicquid
ad

ipsam jure pertinere videntur. Eo tamen tenore ut dum advixeris

teneas, et.post discessum tuum pro animabus nostris ac parentum

nostrorum ad Sanctum Petrum Cluniensis monasterii perveniat.
Ac-

tum Moncesco villa. S. Brandici, qui fieri jussit. S. Beraldi clerici,

Robaldi, Wigpnis, Arluini, Rotstagni, Albuini, Josmari, item Bran-

dici, Giperi Widonis. Data mense aprili, Karolo rege regnante. Aymo

scripsit.

115.

CIIARTA QUA ELDOINUS ET INGELARDUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI PRATUM

CUM CAMPO ET SILVA IN LOCO QUI DICITUR BROLISEN.